
100 % 
FABRICANT

PORTES D'ENTRÉE
PVC - ALUMINIUM



2

NOTRE
SOCIÉTÉ

LA RÉACTIVITÉ NOTRE COEUR DE MÉTIER
COMMANDE EXPRESS SANS SURCOÛT

L’ACCOMPAGNEMENT PERSONNALISÉ
CONSEIL I CHIFFRAGE I MÉTRÉ I PASSATION DE COMMANDES I S.A.V

VOS GARANTIES, NOS CERTIFICATIONS
GARANTIE 10 ANS PORTES D’ENTRÉE*

- Menuiserie
- Vitrage

*

* Selon nos conditions générales de vente au 01/01/2023

Nos
CERTIFICATIONS
Une performance récompensée

L’EXPÉRIENCE
FPPO EXISTE DEPUIS 1999 ET COMPTE AUJOURD’HUI 50 COLLABORATEURS 
QUALIFIÉS

QUALITÉ
UNE PERFORMANCE RÉCOMPENSÉE

LE SUR-MESURE À 100%
FORMES | COULEURS | FINITIONS | DOMOTIQUE 
IMAGINEZ VOTRE PORTE D’ENTRÉE, NOUS LA FABRIQUONS !

FABRIQUÉ PRÈS DE CHEZ VOUS
TOUTES VOS MENUISERIES SONT FABRIQUÉES PRÈS DE RENNES, EN BRETAGNE



3

SO
M

M
A

IR
E

Les modernes
P.7

Les lumineuses
P.67

Les classiques
P.49

• Composition porte PASSAGE
• Couleurs et vitrages 

imprimés
• Sécurité
• Quincaillerie
• Adaptabilité
• Performances
• La porte connectée

• Composition de la porte
 à panneau parclosé

• La porte économique

• Vitrages décoratifs

Descriptif
technique

P.73

P.74
P.76

P.78
P.80

P.83
P.82

P.84

P.86

P.89

P.91



4

CONFORT ÉCONOMIES 
D'ÉNERGIE

PUBLICITÉ
PORTES PASSAGE

TF1 & M6

NOUVEAUTÉS 2023

Cherry

Bitume 3

Méranti

Céleste 2 Franklin 1Persée 2L

Cédar

Alezan 1

Teck Wengé Nautilus 5Misty 1 Steam 1Factory 1 Handy 1

09/23 09/23 09/23 09/23 09/23

Nouvelle collection ESSENTIELLE :
Cette nouvelle collection tendance industrielle associe l'authenticité d'un plaxage ton bois et l'élégance de 
pièces décoratives et quincailleries noires mat.

Légende

Nouveaux modèles moderne et classique :
La porte d'entrée est avant tout un achat plaisir ! Succombez à ces nouveaux modèles d'exception.

Sodalite 8
Stibine 8

Montserrat 1

Pallas 5

Perle 1
Azurite 1

Ammolite 5

Persan 1
Viride 1

Persan 1

Turquin 1
Cinabre 1

Larimar 1

Pyrite 6
Beryl 6

Ametrine 8

Galene 1
Cyanite 1

Selene 5
Hestia 5

TourmalineDolomite 5
Cornaline 5

Les MONOBLOC

Les PARCLOSÉES

ALUMINIUM Laqué

PVC Plaxé couleur

ALUMINIUM Laqué PVC Teinté masse blanc

07/23



5

Décor Violette
Edison 1

Décor Jeanne
Moreno 1

Décor Louise
Capella 1L

Décor Victoire
Verseau 1L

Décor Rose
Franklin 1

Décor Salomé
Franklin 1

Décor Adèle
Edison 1

Nouvelle grille ALVA :
Laissez-vous séduire par la grille Alva compatible avec 
les modèles Spencer, Nobel et Edison, les semi-fixes 
ou fixes Spencerside et Nobelside, ainsi que dans les 
impostes moulurées.

Grille Alva
Modèle Spencer

Grilles impression numérique

Et aussi...
Boîte aux lettres Bâton tirage horizontal BT12 Rejet d'eau

Sublimez vos portes d'entrée de style traditionnel avec ces grilles décoratives exclusives PASSAGE en 
impression numérique. 

Disponible en finition aspect inox 
ou couleur laiton sur de nombreux 
modèles de style classique.

Nouvelle version plus esthétiqueParticulièrement adaptée aux 
maisons de ville en bord de 
trottoir. Sur un double vantail, 
elle peut être positionnée sur 
l’ouvrant principal ou secondaire.





LES MODERNES



La face intérieure des modèles 
de la collection ESSENTIELLE 
est personnalisable :

Les films de plaxage disponibles avec la collection ESSENTIELLE

Design identique à celui de la 
face extérieure. Le dormant, 
les paumelles, la poignée et la 
pièce décorative sont noirs.

Intérieur plaxé1

Le dormant, l'ouvrant et les 
paumelles sont blancs. RAL 
et finition du blanc au choix. 
Un rainurage discret remplace 
la pièce décorative noire. La 
poignée est noire.

Intérieur laqué blanc2

Intérieur plaxé

OU

Intérieur blanc

Intérieur plaxé

OU

Intérieur blanc

Fi
lm

 c
hê

ne
 d

or
é 

• 
ES

SE
N

TI
EL

LE
Fi

lm
 c

hê
ne

 ir
la

nd
ai

s 
• 

ES
SE

N
TI

EL
LE

Wengé
Poignée noire incluse,
décors laqués noir 9005 mat inclus

Teck
Bâton de tirage BT13 - 1000 mm noir inclus,
décor laqué noir 9005 mat inclus

Intérieur plaxé

OU

Intérieur blancFi
lm

 c
hê

ne
 W

in
ch

es
te

r 
• 

ES
SE

N
TI

EL
LE

Cherry
Poignée incrustée noire incluse

8

NOUVEAUTÉS 2023

Turner Oak Malt
F4703001 Woodec

Hornschuch

07/23
Hornschuch

Renolit

Winchester XA
49240-015

Renolit

Chêne doré
2178-001-167

Renolit

Sherwood G
49158-1011

Renolit

Chêne doré
2178-001-167 

F 436-2036

Noyer
2178-007-167

Renolit

Bois rose
3202-001-167

Renolit

Chêne foncé
2052-089-167

Renolit

Mahogani
2097-013-167

Renolit

Sapeli
2065-021-167

Renolit

Marron choco
8875-05-167

Renolit

AnTEAK 
3241-02-195

Renolit



Le
s

M
O

N
O

B
LO

C

Le
s

PA
R

C
LO

SÉ
ES

ALUMINIUM
Laqué

ALUMINIUM
Laqué

PVC
Plaxé couleur

PVC
Teinté masse blanc

Le nom des modèles 
disponibles est

indiqué en gris clair

9

LES MODERNES

Intérieur plaxé

OU

Intérieur plaxé

OU

Intérieur blanc Intérieur blancFi
lm

 n
oy

er
 •

 E
SS

EN
TI

EL
LE

Fi
lm

 g
ri

s 
cè

dr
e 

A
nt

ea
k 

• 
ES

SE
N

TI
EL

LE

Meranti
Bâton de tirage BT13 - 1000 mm noir inclus,
décor laqué noir 9005 mat inclus

Cedar
Bâton de tirage BT13 - 1000 mm noir inclus

Teck 
Bâton de tirage BT13 - 1000 mm 
noir inclus, décor laqué noir 9005 
mat inclus



Intérieur plaxé

OU

Intérieur blanc

Intérieur plaxé

OU

Intérieur blancFi
lm

 c
èd

re
 g

ri
s 

A
nt

ea
k 

• 
ES

SE
N

TI
EL

LE
Fi

lm
 c

hê
ne

 d
or

é 
• 

ES
SE

N
TI

EL
LE

Steam 1
Vitrage sablage uni 2 faces, joncs alunox noir mat inclus,
bâton de tirage BT13 - 1000 mm noir en option

Handy 1
Vitrage sablage uni 2 faces, joncs alunox 
noir mat inclus, poignée noire incluse

Intérieur plaxé

OU

Intérieur blancFi
lm

 W
in

ch
es

te
r 

• 
ES

SE
N

TI
EL

LE

Nautilus 5
Vitrage sablage uni 2 faces, joncs alunox noir mat inclus, 
bâton de tirage BT13 - 1000 mm noir en option

Intérieur plaxé

OU

Intérieur blancFi
lm

 c
èd

re
 g

ri
s 

A
nt

ea
k 

• 
ES

SE
N

TI
EL

LE

Misty 1
Vitrage sablage uni 2 faces, joncs alunox noir mat inclus, 
bâton de tirage BT13 - 1000 mm noir inclus

10

NOUVEAUTÉS septembre 2023



Le
s

M
O

N
O

B
LO

C

Le
s

PA
R

C
LO

SÉ
ES

ALUMINIUM
Laqué

ALUMINIUM
Laqué

PVC
Plaxé couleur

PVC
Teinté masse blanc

Le nom des modèles 
disponibles est

indiqué en gris clair

11

LES MODERNES

ESSENTIELLE

Intérieur plaxé

OU

Intérieur blancFi
lm

 c
hê

ne
 ir

la
nd

ai
s 

• 
ES

SE
N

TI
EL

LE

Cette nouvelle collection tendance 
industrielle associe l'authenticité 
d'un plaxage ton bois et l'élégance 
d'un aluminium laqué noir 9005 mat.

Factory 1
Vitrage sablage uni 2 faces, joncs alunox noir mat 
inclus, bâton de tirage BT13 - 1000 mm noir en option

Factory 1
Vitrage sablage uni 2 faces, joncs alunox noir mat inclus,
bâton BT13 - 1000 mm noir en option



Alezan 1
Vitrage sablage uni 2 faces
Bâton de tirage BT3 - 625 mm
inclus

Bitume 3
Vitrage sablage uni 2 faces
Bâton de tirage BT6 - 600 mm
en option

Céleste 2
Vitrage sablage uni 2 faces
Bâton de tirage BT6 - 600 mm
en option

12

B
ru

n 
26

50
 s

ab
lé

 •
 S

IL
LA

G
E 

EV
O

LU
TI

O
N

G
ri

s 
24

00
 s

ab
lé

 •
 S

IL
LA

G
E 

EV
O

LU
TI

O
N

M
ar

s 
25

25
 s

ab
lé

 •
 S

IL
LA

G
E 

EV
O

LU
TI

O
N

NOUVEAUTÉS 2023



Le
s

M
O

N
O

B
LO

C

Le
s

PA
R

C
LO

SÉ
ES

ALUMINIUM
Laqué

ALUMINIUM
Laqué

PVC
Plaxé couleur

PVC
Teinté masse blanc

Le nom des modèles 
disponibles est

indiqué en gris clair

13

LES MODERNES

Alezan 1
Vitrage sablage uni 2 faces
Bâton de tirage BT3 - 625 mm inclus



Diorite
Poignée de tirage incrustée en inox
incluse en face extérieure

Schiste 1
Poignée de tirage incrustée en inox
incluse en face extérieure

Basalte
Poignée de tirage incrustée en inox
incluse en face extérieure

Un mariage parfait entre l’inox et l’aluminium 

qui saura satisfaire les esthètes en recherche 

d’originalité pour leur habitat. 

Intérieur :
Poignée New-York
en standard

14

LES MODERNES

Basalte
Poignée de tirage incrustée en inox incluse en face extérieure

70
16

 •
 E

Q
U

IL
IB

R
E

70
39

 •
 E

Q
U

IL
IB

R
E

70
12

 •
 E

Q
U

IL
IB

R
E



Bauxite 1
Sablage uni 2 faces uniquement
Poignée de tirage incrustée en inox
incluse en face extérieure
Pièces alunox affleurantes incluses
sur les 2 faces

Silice 1
Sablage uni 2 faces uniquement
Poignée de tirage incrustée en inox
incluse en face extérieure

Jaspe 1
Poignée de tirage incrustée en inox
incluse en face extérieure

Le
s

M
O

N
O

B
LO

C

Le
s

PA
R

C
LO

SÉ
ES

ALUMINIUM
Laqué

ALUMINIUM
Laqué

PVC
Plaxé couleur

PVC
Teinté masse blanc

Le nom des modèles 
disponibles est

indiqué en gris clair

15

LES MODERNES
70

39
 •

 E
Q

U
IL

IB
R

E

90
05

 •
 E

Q
U

IL
IB

R
E

30
04

 •
 E

Q
U

IL
IB

R
E



Graphite B
Poignée de tirage intégrée
laquée à la couleur de l'ouvrant
incluse en face extérieure

Calcite B
Poignée de tirage intégrée
laquée à la couleur de l'ouvrant
incluse en face extérieure

Intérieur :
Poignée New-York
en standard

16

LES MODERNES

Graphite 1
Sablage uni 2 faces uniquement
Poignée de tirage intégrée
laquée à la couleur de l'ouvrant
incluse en face extérieure

30
04

 •
 E

Q
U

IL
IB

R
E

70
23

 •
 E

Q
U

IL
IB

R
E

B
le

u 
ca

no
n 

25
25

 •
 E

Q
U

IL
IB

R
E



Granite B
Poignée de tirage en saillie
laquée à la couleur de l'ouvrant incluse 
en face extérieure

Cipolin 1
Poignée de tirage en saillie
laquée à la couleur de l'ouvrant incluse 
en face extérieure

Intérieur :
Poignée New-York
et plots de fixation inox
en standard

Le
s

M
O

N
O

B
LO

C

Le
s

PA
R

C
LO

SÉ
ES

ALUMINIUM
Laqué

ALUMINIUM
Laqué

PVC
Plaxé couleur

PVC
Teinté masse blanc

Le nom des modèles 
disponibles est

indiqué en gris clair

17

LES MODERNES

Graphite 1
Poignée de tirage intégrée laquée à la couleur
de l'ouvrant incluse en face extérieure

Poignée de tirage en saillie
laquée à la couleur de l'ouvrant

70
16

 •
 E

Q
U

IL
IB

R
E

70
23

 •
 E

Q
U

IL
IB

R
E



18

LES MODERNES

Onyx 2
Sablage uni 2 faces uniquement
Poignée incrustée en inox noir 9005
Béquille en face intérieure

Silex
Bâton de tirage BT11 - 1800 mm
Béquille et plots de fixation inox
en face intérieure

Intérieur :
Poignée New-York
en standard

Jonc 1
Sablage uni 2 faces uniquement

R
ou

ge
 2

10
0 

sa
bl

é 
• 

EQ
U

IL
IB

R
E

90
05

 •
 E

Q
U

IL
IB

R
E



Le
s

M
O

N
O

B
LO

C

Le
s

PA
R

C
LO

SÉ
ES

ALUMINIUM
Laqué

ALUMINIUM
Laqué

PVC
Plaxé couleur

PVC
Teinté masse blanc

Le nom des modèles 
disponibles est

indiqué en gris clair

19

LES MODERNES

Dahlia 9
Sablage uni 2 faces uniquement

Narcisse 2
Sablage uni 2 faces uniquement
Pierre naturelle grise affleurante incluse
Disponible avec pierre naturelle cuivre

Jonc 1
Sablage uni 2 faces uniquement

Pierre naturelle cuivre
Etant donné les spécificités du matériau, l'aspect de surface est unique sur chaque pièce.

Des disparités d'usinage, de couleur, de relief, de régularité ou de texture peuvent survenir. 

70
23

 •
 O

SM
O

ZE
N

70
31

 •
 O

SM
O

ZE
N

90
05

 •
 O

SM
O

ZE
N



Eros 5
Bâton de tirage inox EROS
en face extérieure inclus

Vesta 7
Sablage uni 2 faces uniquement
Bâton de tirage inox VESTA
en face extérieure inclus

Les bâtons de tirage en inox s’intègrent parfaitement à ces modèles uniques

et confèrent à votre entrée un raffinement qui ne manquera pas de séduire vos invités.

Intérieur :
Poignée New-York
et plots de fixation inox
en standard

20

LES MODERNES
70

16
 •

 C
O

N
VE

X'

70
39

 •
 C

O
N

VE
X'



Gaspra 3
Bâton de tirage inox GASPRA
en face extérieure inclus

Campanule / Datura
Pièces alunox affleurantes incluses

Capucine / Gaura
Pièces alunox affleurantes incluses

Le
s

M
O

N
O

B
LO

C

Le
s

PA
R

C
LO

SÉ
ES

ALUMINIUM
Laqué

ALUMINIUM
Laqué

PVC
Plaxé couleur

PVC
Teinté masse blanc

Le nom des modèles 
disponibles est

indiqué en gris clair

21

LES MODERNES

Vesta 7
Sablage uni 2 faces uniquement
Bâton de tirage inox VESTA
en face extérieure inclus
Poignée en face intérieure

30
05

 •
 C

O
N

VE
X'

60
05

 •
 O

SM
O

ZE
N

70
44

 •
 O

SM
O

ZE
N



Brunelle / AvenaHibiscus / Orlaya
Pièce alunox affleurante incluse

Edelweiss / Lantana
Pièce alunox affleurante incluse

22

LES MODERNES

Hibiscus
Pièce alunox affleurante incluse

70
31

 •
 O

SM
O

ZE
N

70
12

 •
 O

SM
O

ZE
N

90
05

 •
 O

SM
O

ZE
N



Epilobe / Luffa
Pièces alunox affleurantes incluses

Fraxinelle / Nolana
Pièce alunox affleurante incluse

Liseron / Primula
Pièces alunox affleurantes incluses

Le
s

M
O

N
O

B
LO

C

Le
s

PA
R

C
LO

SÉ
ES

ALUMINIUM
Laqué

ALUMINIUM
Laqué

PVC
Plaxé couleur

PVC
Teinté masse blanc

Le nom des modèles 
disponibles est

indiqué en gris clair

23

LES MODERNES

Epilobe
Pièces alunox affleurantes incluses

90
05

 •
 O

SM
O

ZE
N

B
le

u 
27

00
 s

ab
lé

 •
 O

SM
O

ZE
N

10
13

 •
 O

SM
O

ZE
N



Bleuet 1
Sablage uni 2 faces uniquement
Pièce alunox affleurante incluse

Camelia 1
Sablage uni 2 faces uniquement 
Pièce alunox affleurante incluse

Crocus 2
Sablage uni 2 faces uniquement 
Pièces alunox affleurantes incluses

24

LES MODERNES

Bleuet 1
Sablage uni 2 faces uniquement
Pièce alunox affleurante incluse

70
16

 •
 O

SM
O

ZE
N

30
04

 •
 O

SM
O

ZE
N

70
44

 •
 O

SM
O

ZE
N



Jasmin 2
Sablage uni 2 faces uniquement
Pièces alunox affleurantes incluses

Magnolia 1
Sablage uni 2 faces uniquement 
Pièce alunox affleurante incluse

Le
s

M
O

N
O

B
LO

C

Le
s

PA
R

C
LO

SÉ
ES

ALUMINIUM
Laqué

ALUMINIUM
Laqué

PVC
Plaxé couleur

PVC
Teinté masse blanc

Le nom des modèles 
disponibles est

indiqué en gris clair

25

LES MODERNES

Magnolia 1
Sablage uni 2 faces uniquement
Pièce alunox affleurante incluse

70
39

 •
 O

SM
O

ZE
N

70
31

 •
 O

SM
O

ZE
N



26

LES MODERNES

Chimère / Behemoth
Pièces alunox affleurantes incluses

Euryale / Inugami
Pièces alunox affleurantes incluses

Talos / Ondine (Parclosé)
Pièce alunox affleurante incluse

Brun (Monobloc)
Pièce alunox en applique incluse

Argos
Pièce alunox affleurante incluse

Argos
Pièces alunox affleurante incluse

70
39

 •
 S

IL
LA

G
E 

R
EV

O
LU

TI
O

N

70
44

 •
 S

IL
LA

G
E 

R
EV

O
LU

TI
O

N

70
34

 •
 S

IL
LA

G
E 

R
EV

O
LU

TI
O

N
70

12
 •

 S
IL

LA
G

E 
R

EV
O

LU
TI

O
N



Le
s

M
O

N
O

B
LO

C

Le
s

PA
R

C
LO

SÉ
ES

ALUMINIUM
Laqué

ALUMINIUM
Laqué

PVC
Plaxé couleur

PVC
Teinté masse blanc

Le nom des modèles 
disponibles est

indiqué en gris clair

27

LES MODERNES

Hydre / Licorne
Pièce alunox affleurante incluse

Cyclope / Harpie
Pièces alunox affleurantes incluses

Derceto / Basilic
Pièces alunox affleurantes incluses

70
16

 •
 S

IL
LA

G
E 

R
EV

O
LU

TI
O

N

N
oi

r 
21

00
 s

ab
lé

 •
 S

IL
LA

G
E 

R
EV

O
LU

TI
O

N

B
le

u 
27

00
 s

ab
lé

 •
 S

IL
LA

G
E 

R
EV

O
LU

TI
O

N



Sélène 5 / Hestia 5
Pallas 5 en plaxé
Sablage uni 2 faces uniquement
Pièces alunox en option

Galène 1 / Cyanite 1
Larimar 1 en plaxé
Sablage uni 2 faces uniquement
Pièce alunox en option

Dolomite 5 / Cornaline 5
Ammolite 5 en plaxé
Sablage uni 2 faces uniquement

Ve
rs

io
n 

pl
ax

ée
 s

an
s 

ra
in

ur
es

Ve
rs

io
n 

pl
ax

ée
 s

an
s 

ra
in

ur
es

Ve
rs

io
n 

pl
ax

ée
 s

an
s 

ra
in

ur
es

28

LES MODERNES

Dolomite 5
Sablage uni 2 faces uniquement
Bâton de tirage BT1 - 1600 mm en option

70
12

 •
 S

IL
LA

G
E 

EV
O

LU
TI

O
N

70
34

 •
 S

IL
LA

G
E 

EV
O

LU
TI

O
N

70
39

 •
 S

IL
LA

G
E 

EV
O

LU
TI

O
N



Entrez dans l'ère 2.0 avec la porte connectée
Transformez votre smartphone en clé intelligente
Plus de détails en pages 84 et 85

Sodalite 8 / Stibine 8
Ametrine 8  en plaxé
Sablage uni 2 faces uniquement

Pyrite 6 / Beryl 6
Sablage uni 2 faces uniquement
Bâton de tirage BT6 - 1000 mm

Sodalite 8
Sablage uni 2 faces uniquement
Bâton de tirage BT6 - 1000 mm en option

Ve
rs

io
n 

pl
ax

ée
 s

an
s 

ra
in

ur
es

Le
s

M
O

N
O

B
LO

C

Le
s

PA
R

C
LO

SÉ
ES

ALUMINIUM
Laqué

ALUMINIUM
Laqué

PVC
Plaxé couleur

PVC
Teinté masse blanc

Le nom des modèles 
disponibles est

indiqué en gris clair

29

LES MODERNES
90

05
 •

 S
IL

LA
G

E 
EV

O
LU

TI
O

N

70
33

 •
 S

IL
LA

G
E 

EV
O

LU
TI

O
N



30

LES MODERNES

Miel 7

Menthe / Bataille
Pièces alunox en option

Abricot / Bazin
Pièces alunox en applique incluses

Vermeil / Bodin

Parme / Renard Anthracite 1 / Proust 1
Pièce alunox en option

70
16

 •
 S

IL
LA

G
E 

EV
O

LU
TI

O
N

70
23

 •
 S

IL
LA

G
E 

EV
O

LU
TI

O
N

50
10

 •
 S

IL
LA

G
E 

EV
O

LU
TI

O
N

70
16

 •
 S

IL
LA

G
E 

EV
O

LU
TI

O
N

30
04

 •
 S

IL
LA

G
E 

EV
O

LU
TI

O
N

70
12

 •
 S

IL
LA

G
E 

EV
O

LU
TI

O
N



Le
s

M
O

N
O

B
LO

C

Le
s

PA
R

C
LO

SÉ
ES

ALUMINIUM
Laqué

ALUMINIUM
Laqué

PVC
Plaxé couleur

PVC
Teinté masse blanc

Le nom des modèles 
disponibles est

indiqué en gris clair

31

LES MODERNES

Cobalt 4
Sablage uni 2 faces uniquement 
Pièces alunox en option

Fauve 3
Sablage uni 2 faces uniquement
Pièces alunox en option

Jais 1
Sablage uni 2 faces uniquement

Jais 1
Double ou triple vitrage feuilleté
Sablage uni 2 faces uniquement

70
12

 •
 S

IL
LA

G
E 

EV
O

LU
TI

O
N

12
47

 •
 S

IL
LA

G
E 

EV
O

LU
TI

O
N

10
13

 •
 S

IL
LA

G
E 

EV
O

LU
TI

O
N



32

LES MODERNES

Vanille 3 / Cocteau 3
Pièces alunox en option

Pastel 4 / Rostand 4
Sablage uni 2 faces uniquement
Pièces alunox en option

Pistache 4 / Mauriac 4

Marine 1 / Sartre 1
Sablage uni 2 faces uniquement

Céladon / Tourmaline
Pièces alunox en applique incluses

70
23

 •
 S

IL
LA

G
E 

EV
O

LU
TI

O
N

N
oi

r 
21

00
 s

ab
lé

 •
 S

IL
LA

G
E 

EV
O

LU
TI

O
N

30
04

 •
 S

IL
LA

G
E 

EV
O

LU
TI

O
N

90
05

 •
 S

IL
LA

G
E 

EV
O

LU
TI

O
N

70
12

 •
 S

IL
LA

G
E 

EV
O

LU
TI

O
N



Le
s

M
O

N
O

B
LO

C

Le
s

PA
R

C
LO

SÉ
ES

ALUMINIUM
Laqué

ALUMINIUM
Laqué

PVC
Plaxé couleur

PVC
Teinté masse blanc

Le nom des modèles 
disponibles est

indiqué en gris clair

33

LES MODERNES

Pastel 4
Sablage uni 2 faces uniquement
Pièces alunox en option



34

LES MODERNES

Amande / Pagnol Carmin / Mérimée Lilas

Aniline Mauve Sinople

70
31

 •
 S

IL
LA

G
E

90
05

 •
 S

IL
LA

G
E

90
05

 •
 S

IL
LA

G
E

10
13

 •
 S

IL
LA

G
E

70
22

 •
 S

IL
LA

G
E

70
23

 •
 S

IL
LA

G
E



Le
s

M
O

N
O

B
LO

C

Le
s

PA
R

C
LO

SÉ
ES

ALUMINIUM
Laqué

ALUMINIUM
Laqué

PVC
Plaxé couleur

PVC
Teinté masse blanc

Le nom des modèles 
disponibles est

indiqué en gris clair

35

LES MODERNES

Aubergine / Dumas
Pièces alunox en option

Pourpre / Mallarmé
Pièces alunox en option

Acajou / Maupassant

70
35

 •
 S

IL
LA

G
E

70
12

 •
 S

IL
LA

G
E

70
16

 •
 S

IL
LA

G
E

Aubergine
Pièces alunox en option



Lavande 1 / Musset 1Nacarat 1 / Daudet 1Garance 3 / Surinam 3
Rio 3 en plaxé
Sablage uni 2 faces uniquement

36

LES MODERNES

Perle 1 / Azurite 1
Sablage uni 2 faces uniquement
Pièces alunox incluses
Bâton BT3 - 625 mm en option

Turquin 1 / Cinabre 1
Sablage uni 2 faces uniquement
Bâton BT5 - 600 mm en option

Persan 1 / Viride 1
Sablage uni 2 faces uniquement
Pièces alunox incluses
Bâton BT3 - 625 mm en option

10
13

 •
 S

IL
LA

G
E

70
12

 •
 S

IL
LA

G
E

60
05

 •
 S

IL
LA

G
E

B
ro

nz
e 

25
25

 s
ab

lé
 •

 S
IL

LA
G

E 
EV

O
LU

TI
O

N

G
ri

s 
29

00
 s

ab
lé

 •
 S

IL
LA

G
E 

EV
O

LU
TI

O
N

B
le

u 
27

00
 s

ab
lé

 •
 S

IL
LA

G
E 

EV
O

LU
TI

O
N



Le
s

M
O

N
O

B
LO

C

Le
s

PA
R

C
LO

SÉ
ES

ALUMINIUM
Laqué

ALUMINIUM
Laqué

PVC
Plaxé couleur

PVC
Teinté masse blanc

Le nom des modèles 
disponibles est

indiqué en gris clair

37

LES MODERNES

Cassiopée 3
Pièce alunox en applique incluse

Dragon 1
Pièces alunox en applique incluses

Hercule 1
Pièces alunox en applique incluses

Dragon 1
Décor fusion V8SIL20 en option
Pièces alunox en epplique incluses

70
22

 •
 S

IL
LA

G
E

70
12

 •
 S

IL
LA

G
E

70
31

 •
 S

IL
LA

G
E



Turquoise 3 / Camus 3

38

LES MODERNES

Ocre 1 / Verlaine 1
Sablage uni 2 faces uniquement

Reseda 5 / Baudelaire 5
Pièces alunox en option

Reseda 5
Pièces alunox en option

70
23

 •
 S

IL
LA

G
E

B
le

u 
27

00
 s

ab
lé

 •
 S

IL
LA

G
E

70
39

 •
 S

IL
LA

G
E



Corail 6 / Balzac 6
Pièces alunox en option

Le
s

M
O

N
O

B
LO

C

Le
s

PA
R

C
LO

SÉ
ES

ALUMINIUM
Laqué

ALUMINIUM
Laqué

PVC
Plaxé couleur

PVC
Teinté masse blanc

Le nom des modèles 
disponibles est

indiqué en gris clair

39

LES MODERNES

Bogota 3 / Colombie 3
Pièces alunox en option

Sinople 2
Pièces alunox en option
Existe en version 1 vitrage haut

Turquoise 3

70
16

 •
 S

IL
LA

G
E

30
04

 •
 L

ES
 C

O
N

TE
M

P
O

R
A

IN
S

70
31

 •
 S

IL
LA

G
E



40

LES MODERNES

Pasto 1 / Chili 1
Pièce alunox en option

Mexico 1 / Bresil 1
Pièce alunox en option

Rosario 2 / Argentine 2
Sablage uni 2 faces uniquement
Pièces alunox en option

Bélize 1 / Montserrat 1
Sablage uni 2 faces uniquement
Pièce alunox en applique incluse

Bélize 1
Sablage uni 2 faces uniquement
Pièce alunox en applique incluse

60
19

 •
 L

ES
 C

O
N

TE
M

P
O

R
A

IN
S

30
04

 •
 L

ES
 C

O
N

TE
M

P
O

R
A

IN
S

70
16

 •
 L

ES
 C

O
N

TE
M

P
O

R
A

IN
S

80
14

 •
 L

ES
 C

O
N

TE
M

P
O

R
A

IN
S



Le
s

M
O

N
O

B
LO

C

Le
s

PA
R

C
LO

SÉ
ES

ALUMINIUM
Laqué

ALUMINIUM
Laqué

PVC
Plaxé couleur

PVC
Teinté masse blanc

Le nom des modèles 
disponibles est

indiqué en gris clair

41

LES MODERNES

Oruro 4 / Salvador 4
Pièces alunox en option

Buga 5 / Honduras 5
Pièces alunox en option

Trinidad 6 / Guatemala 6
Pièces alunox en option

Buga 5
Décor Sablage V7SAB9 en option
Pièces alunox en option

70
39

 •
 L

ES
 C

O
N

TE
M

P
O

R
A

IN
S

70
31

 •
 L

ES
 C

O
N

TE
M

P
O

R
A

IN
S

12
47

 •
 L

ES
 C

O
N

TE
M

P
O

R
A

IN
S



42

LES MODERNES

Goya 3 / Panama 3
1 ou 3 Pièce(s) alunox(s) en option

Azul 2 / Guyana 2
Pièces alunox en option

Santa Cruz 3 / Jamaique 3
Pièces alunox en option

Goya 3
Décor Fusion V8PIL9 en option
Pièces alunox en option

70
16

 •
 L

ES
 C

O
N

TE
M

P
O

R
A

IN
S

70
33

 •
 L

ES
 C

O
N

TE
M

P
O

R
A

IN
S

70
12

 •
 L

ES
 C

O
N

TE
M

P
O

R
A

IN
S



Le
s

M
O

N
O

B
LO

C

Le
s

PA
R

C
LO

SÉ
ES

ALUMINIUM
Laqué

ALUMINIUM
Laqué

PVC
Plaxé couleur

PVC
Teinté masse blanc

Le nom des modèles 
disponibles est

indiqué en gris clair

43

LES MODERNES

Lima 5 / Perou 5
Pièces alunox en option

Salta 1 / Venezuela 1
Pièce alunox en option

Minas 1 / Uruguay 1
Sablage uni 2 faces uniquement
Pièce alunox en option

Parties claires = parties sablées
Parties foncées = parties transparentes

Lima 5
Décor Sablage V7SAB11 en option
Pièces alunox en option

B
le

u 
27

00
 s

ab
lé

 •
 L

ES
 C

O
N

TE
M

P
O

R
A

IN
S

70
35

 •
 L

ES
 C

O
N

TE
M

P
O

R
A

IN
S

60
05

 •
 L

ES
 C

O
N

TE
M

P
O

R
A

IN
S



6 modèles exceptionnels composés d'aluminium anodisé naturel et d'un film de couleur

44

LES MODERNES

Agate 1F Améthyste 1G Jade 5A

Saphir 7E Topaze 1E Emeraude H

Fi
lm

 g
ri

s 
an

th
ra

ci
te

 li
ss

e 
• 

SE
D

U
C

TI
O

N
Fi

lm
 b

le
u 

ac
ie

r 
ve

in
é 

• 
SE

D
U

C
TI

O
N

Fi
lm

 r
ou

ge
 fo

nc
é 

ve
in

é 
• 

SE
D

U
C

TI
O

N
Fi

lm
 g

ri
s 

an
th

ra
ci

te
 li

ss
e 

• 
SE

D
U

C
TI

O
N

Fi
lm

 c
hê

ne
 d

or
é 

• 
SE

D
U

C
TI

O
N

Fi
lm

 n
oy

er
 v

ei
né

 •
 S

ED
U

C
TI

O
N



Le
s

M
O

N
O

B
LO

C

Le
s

PA
R

C
LO

SÉ
ES

ALUMINIUM
Laqué

ALUMINIUM
Laqué

PVC
Plaxé couleur

PVC
Teinté masse blanc

Le nom des modèles 
disponibles est

indiqué en gris clair

45

LES MODERNES

Topaze 1E



7 modèles munis de rainures embouties de type planchette

46

LES MODERNES

Abscisse Diagonale Ordonnée

Directrice Vecteur Mediane Figure

Fi
lm

 g
ri

s 
an

th
ra

ci
te

 li
ss

e 
• 

LE
S 

LI
N

EA
IR

ES
Fi

lm
 r

ou
ge

 fo
nc

é 
ve

in
é 

• 
LE

S 
LI

N
EA

IR
ES

Fi
lm

 n
oy

er
 v

ei
né

 •
 L

ES
 L

IN
EA

IR
ES

90
06

 •
 L

ES
 L

IN
EA

IR
ES

10
13

 •
 L

ES
 L

IN
EA

IR
ES

Fi
lm

 c
hê

ne
 d

or
é 

• 
LE

S 
LI

N
EA

IR
ES

Fi
lm

 b
le

u 
ac

ie
r 

ve
in

é 
• 

LE
S 

LI
N

EA
IR

ES



Le
s

M
O

N
O

B
LO

C

Le
s

PA
R

C
LO

SÉ
ES

ALUMINIUM
Laqué

ALUMINIUM
Laqué

PVC
Plaxé couleur

PVC
Teinté masse blanc

Le nom des modèles 
disponibles est

indiqué en gris clair

47

LES MODERNES

M2 M3 M4

6 mm

3 largeurs de rainures pour ces 5 modèles

C'est vous qui choisissez !

10 mm 12 mm

M6 M10

80
14

 •
 L

ES
 M

O
D

U
LA

B
LE

S

70
12

 •
 L

ES
 M

O
D

U
LA

B
LE

S

70
34

 •
 L

ES
 M

O
D

U
LA

B
LE

S

70
23

 •
 L

ES
 M

O
D

U
LA

B
LE

S

70
33

 •
 L

ES
 M

O
D

U
LA

B
LE

S





LES CLASSIQUES



50

NOUVEAUX DÉCORS
IMPRESSION NUMÉRIQUE EN OPTION

Vitrages décoratifs V10 Rose et Salomé

Franklin 1 et Franklinside 1
Grille Rose impression numérique V10 dans l’ouvrant principal
et le semi-fixe coordonné en option.
Clair de vue du vitrage principal : 1098 x 423 mm.

Franklin 1 et Franklinside 1 
Grille Salomé impression numérique V10 dans l’ouvrant principal
et la tierce fixe coordonnée en option.
Clair de vue du vitrage principal : 1098 x 423 mm.

70
23

 •
 T

R
AD

IT
IO

N

B
le

u 
C

an
on

 2
52

5 
• 

TR
AD

IT
IO

N

Franklin

UNE LARGE SURFACE VITRÉE POUR UNE ILLUMINATION MAXIMALE !

NOUVEAUTÉS 2023



LES CLASSIQUES
Le

s
M

O
N

O
B

LO
C

Le
s

PA
R

C
LO

SÉ
ES

ALUMINIUM
Laqué

ALUMINIUM
Laqué

PVC
Plaxé couleur 51

PVC
Teinté masse blanc

Le nom des modèles 
disponibles est

indiqué en gris clair

Franklin 1
avec semi-fixe Franklinside 1 (CAS 3SF)
Grille Rose impression numérique V10
dans l’ouvrant principal et le semi-fixe en option



LES CLASSIQUES

52

Nobel et Spencer
les incontournables

Nobel 1 + Nobelside 1
Grille Volutes en fonte d'aluminium dans l’ouvrant principal 
et le semi-fixe coordonnée en option.
Bâton de tirage horizontal BT12 en option.
Clair de vue du vitrage de l'ouvrant principal : 734 x 356 mm.

70
39

 •
 T

R
AD

IT
IO

N

Spencer 1 + Spencerside 1
Grille Alva en fonte d'aluminium dans l’ouvrant principal
et le semi-fixe coordonnée en option.
Bâton de tirage horizontal BT12 en option.
Clair de vue du vitrage de l'ouvrant principal : 785 x 435 mm.

70
33

 •
 T

R
AD

IT
IO

N

Il s’agit de la dimension de la surface vitrée. Le clair de vitrage de la porte 
SPENCER est supérieur à celui de la porte NOBEL.

QUELLE EST LA DIFFÉRENCE ENTRE CES DEUX
BEST-SELLERS D'APPARENCE IDENTIQUE ?

LE SAVIEZ-VOUS ?



LES CLASSIQUES
Le

s
M

O
N

O
B

LO
C

Le
s

PA
R

C
LO

SÉ
ES

ALUMINIUM
Laqué

ALUMINIUM
Laqué

PVC
Plaxé couleur 53

PVC
Teinté masse blanc

Le nom des modèles 
disponibles est

indiqué en gris clair

Spencer 1
Grille Rustica en fonte d'aluminium en option
Bâton de tirage BT12 horizontal en option



LES CLASSIQUES

54

La grille Alva
Succombez au charme industriel de cette nouvelle grille 
Alva en fonte d'aluminium. Elle peut être intégrée dans les 
ouvrants Edison, Nobel et Spencer, les semi-fixes ou fixes 
Spencerside et Nobelside, ainsi que dans les impostes 
moulurées.

La grille Rustica
Bordée de formes arrondies, cette grille en fonte 
d'aluminium est un modèle de sobriété. Elle peut être 
intégrée dans les ouvrants Spencer et Nobel et les semi-
fixes ou fixes Spencerside et Nobelside (indisponible dans 
les impostes).

Une exclusivité

La grille Volutes
Tout en rondeur, le design Volutes en fonte d'aluminium 
s’inscrit dans la pure tradition des grilles en fer forgé 
d’autrefois. Elle peut être intégrée dans les ouvrants 
Spencer et Nobel et les semi-fixes ou fixes Spencerside et 
Nobelside (indisponible dans les impostes).

A
LV

A

R
U

ST
IC

A

VO
LU

TE
S

Les grilles décoratives

Design et sécurité
Ces portes d’entrée haut de gamme se distinguent 
par des moulures cossues finement dessinées et 
des grilles décoratives élégantes intégrées dans un 
quadruple vitrage. En termes de sécurité, la collection 
TRADITION réunit l’ensemble des équipements qui font 
le succès de PASSAGE : serrure automatique 5 points 
à crochets, gâche filante, pièces anti-dégondage, barre 

12 pions de sécurité EURASTOP...

Voir en page 78
pour plus de détails

by



LES CLASSIQUES
Le

s
M

O
N

O
B

LO
C

Le
s

PA
R

C
LO

SÉ
ES

ALUMINIUM
Laqué

ALUMINIUM
Laqué

PVC
Plaxé couleur 55

PVC
Teinté masse blanc

Le nom des modèles 
disponibles est

indiqué en gris clair

Le bâton de tirage
Le bâton de tirage BT12 est disponible sur les ouvrants Antares, 
Capella, Vega, Verseau, Edison, Moreno, Spencer et Nobel, en 
finition aspect inox ou couleur laiton. Selon vos goûts, la poignée 
Vérona peut être conservée ou supprimée.

La boîte aux lettres 
Uniquement disponible avec Antares, Capella, Vega, 
Verseau, Edison, Franklin et Spencer, en finition aspect inox. 
Particulièrement adaptée aux maisons de ville en bord de trottoir. 
Sur un double vantail, elle peut être positionnée sur l’ouvrant 
principal, l’ouvrant secondaire ou les deux.

Bâton de tirage horizontal et boîte aux lettres

Vue extérieure

Double vantail
Les possibilités d’adaptation de la collection Tradition sont 
multiples et conviennent à tous les types d’entrées : de la maison 
de ville donnant sur rue avec passage étroit aux grandes ouvertures 
des belles bâtisses de charme (avec tierces et imposte : H jusqu’à 
3124 mm et L jusqu’à 2162 mm). Le bâton de tirage peut être 
intégré sur les deux ouvrants. La boîte aux lettres est disponible 
sur l’ouvrant principal, l’ouvrant secondaire, ou les deux.

Vue intérieure



LES CLASSIQUES

56

LES AVANTAGES DE L'ALUMINIUM ET DES MOULURES RAPPORTÉES 
AU SERVICE DU CHARME DES PORTES EN BOIS D'ANTAN

Ces modèles sont disponibles dans l’ensemble des compositions. Les grilles Alva, Rustica et Volutes ne sont pas 
disponibles avec ces modèles, sauf pour le modèle Edison 1 pour lequel la grille Alva est compatible.

Encore plus de choix
avec ces modèles supplémentaires

Bell 2Monier 3

Edison 1
Vitrage décor V10 Jeanne 
impression numérique en option

Moreno 1
Vitrage décor V10 Adèle 
impression numérique en option

Gramme 2

Newton 3

Judson 1

70
23

 •
 T

R
AD

IT
IO

N

70
39

 •
 T

R
AD

IT
IO

N

70
12

 •
 T

R
AD

IT
IO

N

B
ro

nz
e 

25
25

 m
ét

al
lis

é 
• 

TR
AD

IT
IO

N

R
ou

ge
 2

10
0 

sa
bl

é 
• 

TR
AD

IT
IO

N
B

ru
n 

26
50

 s
ab

lé
 •

 T
R

AD
IT

IO
N

50
23

 •
 T

R
AD

IT
IO

N



LES CLASSIQUES
Le

s
M

O
N

O
B

LO
C

Le
s

PA
R

C
LO

SÉ
ES

ALUMINIUM
Laqué

ALUMINIUM
Laqué

PVC
Plaxé couleur 57

PVC
Teinté masse blanc

Le nom des modèles 
disponibles est

indiqué en gris clair

Les modèles Capella 1L, Verseau 1L, Edison 1 et Moreno 1 sont disponibles avec des vitrages décoratifs grilles en 
impression numérique. Le résultat est saisissant de ressemblance avec une grille traditionnelle.

Ces grilles sont disponibles avec

CAPELLA 1L, VERSEAU 1L, EDISON 1 et MORENO 1
*La grille Victoire n’est pas disponible avec MORENO 1

et seule la grille Louise est disponible avec CAPELLA 1L
Découvrez nos GRILLES

impression numérique

NOUVEAUTÉ

V10 Louise* V10 VioletteV10 Jeanne V10 Adèle V10 Victoire*

Les grilles décoratives impression numérique



LES CLASSIQUES

58

Les modèles aux moulures 
embouties de la collection LES 
LUMIÈRES arborent une ligne 
classique et indémodable. 
Une valeur sûre qui se 
marie parfaitement avec les 
architectures traditionnelles.

Intégrez des croisillons blancs 
ou laiton dans les vitrages 
pour une finition encore plus 
esthétique. Ces modèles sont 
également disponibles pleins, 
sans vitrage.

Vega 1L
Vitrage décor vrai vitrail
V4 bevel clair (existe en rouge, bleu ou vert)
et bâton de tirage BT12 - 250 mm en option

70
34

 •
 L

ES
 L

U
M

IÈ
R

ES

Capella 1L
Vitrage décor V10 Louise
impression numérique en option

70
12

 •
 L

ES
 L

U
M

IÈ
R

ES

Polaris 1L
Vitrage décor fusion
V8.5 en option

B
le

u 
27

00
 s

ab
lé

 •
 L

ES
 L

U
M

IÈ
R

ES
70

12
 •

 L
ES

 L
U

M
IÈ

R
ES

Persée 2L

NOUVEAUTÉ
Juillet 2023



LES CLASSIQUES
Le

s
M

O
N

O
B

LO
C

Le
s

PA
R

C
LO

SÉ
ES

ALUMINIUM
Laqué

ALUMINIUM
Laqué

PVC
Plaxé couleur 59

PVC
Teinté masse blanc

Le nom des modèles 
disponibles est

indiqué en gris clair

Atria 2L
Vitrage décor plomb
V6 losanges gris en option

70
39

 •
 L

ES
 L

U
M

IÈ
R

ES

Atria 2L
Croisillons laiton en option



LES CLASSIQUES

60

Sirius 1, 3 ou 5
Disponible avec 1, 3, 5 vitrages
Vitrage décor fusion
V8.S1 rouge en option

30
04

 •
 L

ES
 L

U
M

IÈ
R

ES

Antares 1L
Vitrage décor plomb
V6 losanges gris et bâton de tirage 
BT12 - 250 mm en option

M
ar

s 
25

25
 s

ab
lé

 •
 L

ES
 L

U
M

IÈ
R

ES

Electra 1L
Vitrage décor fusion
V8 Rozolo en option

10
13

 •
 L

ES
 L

U
M

IÈ
R

ES

Alcor 2L
Vitrage sablage uni 2 faces

70
33

 •
 L

ES
 L

U
M

IÈ
R

ES

Orion 1, 3, 5 ou 7
Disponible avec 1, 3, 5, 7 vitrages
Vitrages avec croisillons laiton
en option

B
le

u 
C

an
on

 2
52

5 
• 

LE
S 

LU
M

IÈ
R

ES

Verseau 1L
Vitrage décor Filet de Versailles,
bâton de tirage BT12 - 250 mm
et boîte aux lettres inox en option

G
ri

s 
24

00
 s

ab
lé

 •
 L

ES
 L

U
M

IÈ
R

ES



LES CLASSIQUES
Le

s
M

O
N

O
B

LO
C

Le
s

PA
R

C
LO

SÉ
ES

ALUMINIUM
Laqué

ALUMINIUM
Laqué

PVC
Plaxé couleur 61

PVC
Teinté masse blanc

Le nom des modèles 
disponibles est

indiqué en gris clair

Sirius 1
Sablage uni



LES CLASSIQUES

62

Agde 1L

Biarritz 1, 3 ou 5
Disponible avec 1, 3, 5 vitrages

Aphrodite 2L

Bordeaux 2 ou 4
Disponible avec 2, 4 vitrages

Apollon 1L
+ Petits bois thermoformés

Brest 2L

Bailleul 1L

Calvi 1L

LE
S 

C
LA

SS
IQ

U
ES

LE
S 

C
LA

SS
IQ

U
ES

LE
S 

C
LA

SS
IQ

U
ES

LE
S 

C
LA

SS
IQ

U
ES

LE
S 

C
LA

SS
IQ

U
ES

LE
S 

C
LA

SS
IQ

U
ES

LE
S 

C
LA

SS
IQ

U
ES

LE
S 

C
LA

SS
IQ

U
ES



Modèles disponibles avec croisillons blancs ou laiton et plein, sans vitrage.

LES CLASSIQUES
Le

s
M

O
N

O
B

LO
C

Le
s

PA
R

C
LO

SÉ
ES

ALUMINIUM
Laqué

ALUMINIUM
Laqué

PVC
Plaxé couleur 63

PVC
Teinté masse blanc

Le nom des modèles 
disponibles est

indiqué en gris clair

Cannes 1L Geneve 1L Grenoble 1, 3 ou 5
Disponible avec 1, 3, 5 vitrages
+ Petits bois thermoformés

Jupiter 1

Liege 2 ou 4
Disponible avec 2, 4 vitrages

Lille 1L Mars 3 Milan 2, 4 ou 6
Disponible avec 2, 4, 6 vitrages

LE
S 

C
LA

SS
IQ

U
ES

LE
S 

C
LA

SS
IQ

U
ES

LE
S 

C
LA

SS
IQ

U
ES

LE
S 

C
LA

SS
IQ

U
ES

LE
S 

C
LA

SS
IQ

U
ES

LE
S 

C
LA

SS
IQ

U
ES

LE
S 

C
LA

SS
IQ

U
ES

LE
S 

C
LA

SS
IQ

U
ES



LES CLASSIQUES

64

Nice 2 Nimes 1L Paris 1L Pluton 2L

Poitiers 1L
+ Petits bois thermoformés

Rennes 1 Rodez 3 Saturnus 2

Rodez 3
Sablage V7SAB17 en option

Cannes 1L
+ Croisillons laiton en option

LE
S 

C
LA

SS
IQ

U
ES

LE
S 

C
LA

SS
IQ

U
ES

LE
S 

C
LA

SS
IQ

U
ES

LE
S 

C
LA

SS
IQ

U
ES

LE
S 

C
LA

SS
IQ

U
ES

LE
S 

C
LA

SS
IQ

U
ES

LE
S 

C
LA

SS
IQ

U
ES

LE
S 

C
LA

SS
IQ

U
ES



LES CLASSIQUES
Le

s
M

O
N

O
B

LO
C

Le
s

PA
R

C
LO

SÉ
ES

ALUMINIUM
Laqué

ALUMINIUM
Laqué

PVC
Plaxé couleur 65

PVC
Teinté masse blanc

Le nom des modèles 
disponibles est

indiqué en gris clair

Sete 1L Strasbourg 1L Toulouse 1L Zeus 1L

Lille 1L
Croisillons laiton en option

LE
S 

C
LA

SS
IQ

U
ES

LE
S 

C
LA

SS
IQ

U
ES

LE
S 

C
LA

SS
IQ

U
ES

LE
S 

C
LA

SS
IQ

U
ES





LES LUMINEUSES



LES LUMINEUSES

68

Adige
Fusion et partie sablée

Corrib
Sablage

Blavet
Sablage 2 tons

Atrato
Sablage

Cagayan
Sablage

Aude
Fusion

Aulne
Sablage

Cavally
Sablage

Laissez entrer la lumière tout en préservant votre intimité !

Ces modèles de panneaux vitrés peuvent être intégrés dans des portes 
PVC, plaxées et aluminium laqué.

Épaisseur 32 mm
Double vitrage avec gaz argon
Coefficient UG = 1,1



LES LUMINEUSES

69

Douro
Fusion et parties sablées

Elbe
Fusion et sablage intégral 2 tons

Elorn
Sablage 2 tons et pièces fusion

Elorn

Douro

Elbe

Aude

Jucar
Parties sablées
+ nuggets fusion

Elbe
Fusion et sablage intégral 2 tons



LES LUMINEUSES

70

Lempa
Sablage

Saloum
Sablage

Sanaga
Sablage intégral

Rimac
Sablage

Severn
Sablage

Tage
Fusion et parties sablées

Saloum
Sablage



LES LUMINEUSES

71

Adige Jucar

Tage

Atrato

Les parties claires représentent les surfaces sablées et les parties sombres 
représentent les zones transparentes.

Tarim
Sablage 2 tons

Tibre
Sablage

Tumen
Sablage

Weser
Sablage

Yukon
Sablage

      Décor fusionné
Les pièces de verre sont minutieusement découpées selon un plan, puis 
posées sur un verre clair de 8 mm. Après une nuit de chauffe, les pièces 
colorées ont fusionné avec le verre clair.

      Décor sablé
Le décor est réalisé à l’aide d’un pochoir appliqué sur le verre. Du sable est 
projeté sur la face du verre qui est emprisonnée dans le double vitrage.

      Décor fusionné et sablé
La fusion est associée au sablage. Le verre fusionné est sablé sur la face 
intérieure.

TECHNIQUES DE FABRICATION





DESCRIPTIF TECHNIQUE



74

L'ALLIANCE DE
L'ESTHÉTISME ET D'UNE 
ISOLATION PERFORMANTE
Les portes d'entrée PASSAGE résultent de la rencontre 
d'un esthétisme haut de gamme et de hautes 
performances d'isolation thermique et acoustique pour 
vous offrir ce qui se fait de mieux en matière de 
porte d’entrée et réaliser des économies d'énergie 
substantielles.

Vous n'avez plus qu'à choisir parmi plus de 220 modèles 
de style moderne ou traditionnel disponibles dans une 
infinité de couleurs dont la tenue est garantie 20 ans.

SERRURE MULTIPOINT
Automatique avec 5 points de 
fermetures : 2 crochets, 2 pênes 
ronds et un pêne dormant

PIÈCES ANTI-DÉGONDAGE
pour empêcher le soulèvement 
de l’ouvrant lors d’une tentative 
d’effraction

Standard

GÂCHE FILANTE
plus cossue et sécurisante
que des gâches auxiliaires

Standard Standard

Votre porte d’entrée PASSAGE est munie d’équipements de sécurité de série : ouvrant 
monobloc de 80 mm, serrure automatique 5 points à crochets, gâche filante, pièces 
anti-dégondage et triple vitrage feuilleté. Ces éléments contribuent à dissuader efficacement les 
tentatives d’intrusion puisqu'un cambrioleur abandonne en moyenne au bout de 5 minutes s'il 
n'est pas parvenu à forcer la porte.

UN VÉRITABLE REMPART CONTRE L'EFFRACTION

DESCRIPTIF TECHNIQUE - COMPOSITION DE LA PORTE PASSAGE



Portes d'entrée aluminium monobloc

75

Seuil aluminium à rupture de
pont thermique normes P.M.R.

Rejet d’eau aluminium (option)

Paumelles 3D pour un 
réglage simplifié

Triple vitrage feuilleté 
retardateur d’effraction

Normes P.M.R. respectées 
avec un passage utile 
de 830 mm pour une 
dimension tableau de
2150 x 900 mm

Joints d’étanchéité
sur le dormant et l’ouvrant 

Isolant thermique

Parements aluminium 
thermolaqué haute durabilité

Design sur les 2 faces
de la porte

Cadre ouvrant 
aluminium/ABS 80 mm

Dormant aluminium 75 mm
à rupture de pont thermique

OUVRANT MONOBLOC ALUMINIUM 80 MM
UNE CONCEPTION BREVETÉE

UNE 
FABRICATION

100% FRANÇAISE

Cylindre débrayable
6 pistons + 5 clés
en standard

80 mm



76

Ivoire
clair
1015
M - G

Brun
1247
M - G

Rouge
rubis
3003

M

Rouge
pourpre

3004
M - G

Bleu
saphir
5003
M - G

Bleu
gentiane

5010
M

Bleu
distant
5023

M

Aluminium 
blanc
9006
M - G

Noir
foncé
9005
M - G

Blanc
9001

M

Gris
quartz
7039

M

Brun
sépia
8014

M

Brun
gris
8019

M

Gris
clair
7035

M

Gris
pierre
7030

M

Vert
mousse

6005
M - G

Vert
pâle
6021

M

Gris
de sécurité

7004
M

Gris
noir
7021

M

Blanc
pur

M - B - G

Blanc
signalisation

9016
M - B - G

Blanc
TECH

M

Vert
2500
sablé

Bleu
Canon
2525

Bleu
2700
sablé

Rouge
2100
sablé

Mars
2525
sablé

Bronze
2525

Brun
2650
sablé

Noir
2100
sablé

Gris
2900
sablé

Gris
2400
sablé

M = Mat 30% / G = Granité / B = Brillant. Une infinité de couleurs RAL et finitions sont
disponibles sur simple demande. Disponible en mono ou bi-coloration sans plus-value.

LES COULEURS STANDARDS
46 COLORIS ET FINITIONS CLASSE 2 HAUTE DURABILITÉ

Gris
basalte

7012
M

Gris
anthracite

7016
M - G

Les procédés d'impression ne permettent pas un rendu fidèle des couleurs. Référez-vous à un nuancier RAL.

Sauf RAL 3003
et blanc TECH

Nos labels QUALILAQUAGE et QUALIMARINE 
attestent de la haute durabilité de la tenue 
des couleurs thermolaquées.

CERTIFICATIONS

DESCRIPTIF TECHNIQUE - COULEURS ET VITRAGES



Portes d'entrée aluminium monobloc

77

Retrouvez une multitude de vitrages décoratifs des pages 90 à 95

Vrai vitrail - Sablage - Fusion - Plomb - Filets de Versailles - Impression numérique

Des croisillons blancs ou laiton en option peuvent être intégrés à la plupart 
de nos modèles moulurés. Le vitrage clair n’est pas disponible sur les 
modèles TRADITION sauf avec une grille Volutes, Rustica ou Alva.

LES VITRAGES RETARDATEUR D'EFFRACTION
TRIPLE VITRAGE FEUILLETÉ EN STANDARD

IMPRIMÉS STANDARDS

Sablage
uni

G200

Delta
clair

Martelé
clair

Antique
clair

Silvit
clair

Chinchilla
clair

IMPRIMÉS HORS STANDARDS

Dépoli
acide

Delta
mat

Givré
clair

Gothic
clair

Pour une sécurité optimale, nos vitrages sont assemblés en triple 
vitrage feuilleté 33.2 retardateur d’effraction. Sans précision de 
votre part, nos portes d'entrée PASSAGE vitrées sont munies de :

    L’imprimé Delta clair pour les modèles classiques
    La finition Sablage uni pour les modèles modernes



78

+

PENSEZ AU PACK SÉCURITÉ

La barre 12 pions
EURASTOP + le cylindre

haute sécurité 14 pistons avec 
carte de propriété

Pour aller encore plus loin dans la sécurisation de votre 
domicile, équipez votre porte d’entrée avec la barre en 
acier 12 pions anti-dégondage EURASTOP sur toute la 
hauteur de la porte d'entrée.

EURASTOP
SÉCURITÉ MAXIMALE

DESCRIPTIF TECHNIQUE - LA SÉCURITÉ



Portes d'entrée aluminium monobloc

79

LES ACCESSOIRES
EN OPTION

CYLINDRE
HAUTE SÉCURITÉ

14 pistons, 5 clés,
carte de propriété 

Tous nos cylindres sont débrayables, ce qui signifie que la porte peut être ouverte à la clé de l'extérieur, même 
si la clé est dans le cylindre côté intérieur.

CYLINDRE
À BOUTON INTÉRIEUR

6 pistons, 5 clés,
carte de réapprovisionnement

LA GÂCHE FILANTE DÉBRAYABLE
Compatible avec les portes munies de bâtons

de tirage ou poignées intégrées.

LA GÂCHE FILANTE ÉLECTRIQUE
Compatible avec les portes munies de bâtons

de tirage ou poignées intégrées.

Peur d’être coincé dehors en allant chercher le courrier ?
Notre gâche filante débrayable est faite pour vous !

Si la porte se referme derrière vous, vous pouvez regagner 
votre domicile par une simple poussée sur l’ouvrant.

Il suffit d'actionner au préalable le loquet présent sur la gâche. 
La gâche filante débrayable est tout aussi sécuritaire que la 
gâche standard.

Il suffit de raccorder la gâche éléctrique au contrôle 
d'accès de votre choix (digicode, transpondeur, bouton 
poussoir, interphone, etc.) via un contact sec. Le 
contrôle d'accès n'est pas fourni.

Lorsque le contrôle d'accès envoie un signal à la gâche 
électrique, elle se libère et la porte s'ouvre simplement 
en poussant l'ouvrant.

Lors d'une coupure de courant, la porte reste verrouillée 
mais vous pouvez toujours la manœuvrer en utilisant la 
clé au cylindre.



80

NEW-YORK
STANDARD
Aluminium aspect inox

VERONA
Aluminium aspect inox
Obligatoire sur NOBEL,
SPENCER et MONIER

BT1
L : 400, 600, 800
1300 et 1600 mm

Inox

L : 400, 600, 800
1300 et 1600 mm

Inox

BT3
L : 475 ou 625 mm

Inox

BT10
L : 450 mm

Inox

BT9BT5
L : 690 mm

Inox

BT2
L : 332 ou 382 mm

Inox

BT6

EDISON

EDISON

MORENOVERSEAU

VERSEAU

VEGA

VEGA

CAPELLA

CAPELLA

ANTARES

ANTARES

SPENCER

SPENCER

NOBEL

FRANKLIN

BT12 Longueur : 250 mm, aspect inox brossé ou laiton

BOÎTE AUX LETTRES Couleur inox

L : 600 mm
Inox

BT7
L : 600 mm

Inox

BT4
L : 500 ou 700 mm

Inox

DALLAS
Aluminium aspect inox

STOCKHOLM
Aluminium aspect inox

VERONA
Laiton

Le BT6 - 1000 mm est toujours positionné verticalement en partie basse. Il est indissociable du modèle ARGOS.
Il est disponible en option avec les modèles suivants : AMANDE, PARME, PYRITE 6, et SODALITE 8.

Vue intérieure

POIGNÉES ET BÂTONS DE TIRAGE
UN VASTE CHOIX DE PERSONNALISATION

BÂTON DE TIRAGE HORIZONTAL ET BOÎTE AUX LETTRES

BÂTON DE TIRAGE BT6 - 1000 mm

Disponible avec les modèles :

Disponible avec les modèles :

DESCRIPTIF TECHNIQUE - LES QUINCAILLERIES



Portes d'entrée aluminium monobloc

81

EURALED 
ÉCLAIRAGE EXTÉRIEUR INTÉGRÉ SANS PERCEMENT DU MUR

EURALED est un système d'éclairage extérieur par 
bandeau LED intégré dans la tapée de doublage supérieure 
de la porte d'entrée PASSAGE. L'éclairage est pilotable 
en version connectée via l'application SHELLY (Wi-Fi) ou 
via son boîtier de contrôle mural. Le câble d'alimentation 
est raccordé directement dans le dormant de la porte et 
ne nécessite pas de percement du mur. L'habitat reste 
donc préservé des fuites thermiques. EURALED est une 
innovation s'inscrivant dans le cadre de la RE 2020 ayant 
obtenu un certificat d'utilité publique par l'INPI.

LA SERRURE MOTORISÉE
PRATIQUE ET SÉCURITAIRE
Pilotage :
Avec le lecteur biométrique posé sur l'ouvrant
ou à distance via Wi-Fi avec votre smartphone
et l'application EKEY Bionyx

Descriptif :
• Pour portes avec bâton de tirage ou poignée intégrée 
• Serrure motorisée multipoint
• 2 crochets / 4 pênes ronds / Pêne dormant
• Gâche filante
• 5 clés avec carte de réapprovisionnement
• Ouverture à la clé si coupure de courant

Alimentation :
Transformateur DIN 230/12V fourni à positionner entre
la sortie câble de la porte et le réseau électrique

Compatible avec les box :

La serrure se déverrouille en actionnant votre 
contrôle d'accès (digicode ou smartphone).
Vous n'avez plus qu'à pousser pour entrer.

Lecteur
d'empreintes

Smartphone via l'app
EKEY Bionyx

Liste des modèles compatibles :
ALCOR PLEIN
AMANDE
ANTARES PLEIN
ARDOISE
ARGOS
ATRIA 2L
ATRIA PLEIN
BASALTE
BELL 2

BELL PLEIN
BRUN
CALCITE A
CAPELLA PLEIN
CARMIN
CELADON
CIPOLIN 1
CIPOLIN A 
CIPOLIN B

CYAN 2
DIORITE
EDISON PLEIN
ELECTRA PLEIN
EURYALE
FRANKLIN PLEIN
GRAMME 2
GRAMME PLEIN
GRANITE A 

GRAPHITE 1
GRAPHITE A
HYDRE
JASPE 1
JUDSON 1
JUDSON PLEIN
LILAS
LISERON
MELON

MEXICO 1
MORENO PLEIN
NOBEL PLEIN
PARME
POLARIS PLEIN
SCHISTE 1
SILEX
SIRIUS 1, 3, 5
SIRIUS PLEIN

SPENCER PLEIN
TRINIDAD 6
VERMEIL
VEGA PLEIN
VERSEAU PLEIN

LE MICROVISEUR



82

Semi-fixe plein :
Le semi-fixe plein est toujours 
lisse, sans décor.

Double vantail :
Pour des raisons esthétiques, 
les portes des collections 
EQUILIBRE et CONVEX' sont 
munies de leurs poignées 
spéciales sur chacun des 
vantaux symétriques en face 
extérieure.

Les modèles Spencer et Nobel  peuvent être associés 
à des parties latérales fixes ou semi-fixes de mêmes 
design : Spencerside et Nobelside. Ces modèles sont 
également disponibles avec des impostes moulurées munies 
de la grille Alva.

Tierces et impostes fixes

Possibilité d'inclure une ou deux traverses sur les tierces vitrées. Pas de traverse sur imposte.
Dimensions MINI : selon le modèle choisi. Consulter le cahier technique.

Semi-fixes et double vantail symétrique

Compositions spécifiques pour les modèles Spencer et Nobel

LES TYPES D'OUVERTURE
DES SOLUTIONS POUR TOUTES LES DIMENSIONS

Porte simple Avec tierce fixe
et imposte

Double vantail
avec imposte

Double vantail

Avec imposte Avec 2 tierces fixes
et imposte

Avec tierce fixe

Avec semi-fixe
et imposte

Avec semi-fixe
vitré ou plein

Avec 2 tierces fixes

CAS 1 CAS 2 CAS 3 CAS 5 CAS 6CAS 4

CAS DVCAS 7 CAS 8CAS 3SF

DESCRIPTIF TECHNIQUE - ADAPTABILITÉ ET PERFORMANCES



Portes d'entrée aluminium monobloc

83

DES PERFORMANCES CERTIFIÉES, UN CONFORT ASSURÉ
ÉCONOMIES D’ÉNERGIE ET DURABILITÉ

POUR ALLER ENCORE PLUS LOIN • LES OPTIONS DE REMPLISSAGE

Bien-être acoustique : dormez sur vos deux oreilles
Le bruit provenant de l'extérieur est fortement atténué par la porte d'entrée 
pour vivre et grandir dans un environnement paisible.

Solidité face aux agressions climatiques
La porte d’entrée est en contact constant avec l’extérieur. Les résultats AEV 
(Air/Eau/Vent) définissent sa résistance aux conditions climatiques, parfois 
extrêmes.

Nos portes d’entrée sont testées 
et certifiées en laboratoire.

Votre porte d’entrée ne doit pas se contenter d’être esthétique et sécurisée. Son rôle est aussi de vous 
protéger du froid, de la chaleur et du bruit. Les portes d’entrée en aluminium PASSAGE contribuent 
durablement à améliorer l’isolation de votre maison et à diminuer vos factures d’énergie. 

UD 1,1
Thermique

2
Classe

Déformation

27 / 32
dB

A*4
E*7B
V*C3

Une porte d’entrée et des menuiseries performantes permettent d'éviter 
jusqu’à 25% de déperdition de chaleur.

Isolation thermique pour avoir chaud l’hiver

En situation d’ensoleillement maximal, la déformation de l’ouvrant permet 
une ouverture/fermeture normale de la porte.

Déformation maîtrisée sous les fortes chaleurs

     Option Acoustique 32 dB
Un écran acoustique de 5 mm d’épaisseur peut être ajouté à l’intérieur de l’ouvrant 
pour améliorer les performances phoniques de votre porte d’entrée jusqu'à 32 dB.

     Option Sécurité
Tôle aluminium de 2 mm d’épaisseur pour améliorer encore davantage la sécurité sur 
tous les modèles, y compris les modèles vitrés.



84

La nouvelle motorisation connectée Somfy pour serrure apporte plus de liberté, mais surtout 
plus de sécurité à votre maison. Plus qu’un simple accès, la porte devient un élément actif de 
la sécurité de votre logement.

Depuis l’application Somfy Keys, gardez la main sur 
l’accès à votre logement. Générez un code provisoire à 
distance pour votre famille, vos locataires, votre cousin 
qui passe à l’improviste ou la personne chargée de 
nourrir votre animal pendant votre absence.

Combinant un design épuré et les dernières technologies, Door Keeper 
offre une solution fiable pour sécuriser et gérer les accès du domicile.

Produit éco-conçu 
garantie 5 ans

Nos rythmes de vie quotidiens sont agités...
Est-ce que la porte est verrouillée ? Qui rentre ? Qui sort ? 
Comment donner l’accès à votre logement à distance ?

Design épuré by Elium Studio

Quand vous n’êtes pas chez vous, une notification vous 
prévient du retour des enfants à la maison. Grâce au 
lecteur avec clavier à codes, plus besoin de clé et donc 
plus de risque de les perdre.

Door Keeper est simple d’usage, intuitive,
performante, robuste et silencieuse.

• Ouverture de la porte en quelques secondes
• Mode Discret : Ouverture en silence
• Leave’n’Lock : Verrouillage intelligent quand vous quittez
 votre domicile
• Alerte en cas de porte oubliée ouverte

La technologie IntelliTAG® détecte les vibrations d’une tentative 
d’intrusion avant même l’effraction et permet de dissuader les intrus 
avant qu’ils ne pénètrent dans votre logement.

Disponible
en gris 7016

S’installe sans smartphone ni internet

Installation facile et rapide
Détecteur d'intrusion

Détecteur de fermeture

PORTE CONNECTÉE
L'ACCÈS CLÉ DE VOTRE LOGEMENT

Sécurité & sérénité

Simplicité

ans
garantie

SCANNEZ
pour découvrir la vidéo 

de présentation du DOOR 
KEEPER de SOMFY

1

32

Autonomie
Batterie rechargeable une fois
par an par câble USB-C

Le digicode (en option) est livré avec un badge (1), un bracelet (2) et une carte (3). Des badges supplémentaires 
peuvent être commandés.

DESCRIPTIF TECHNIQUE - LA PORTE CONNECTÉE



Portes d'entrée aluminium monobloc

85

Paramétrez l’application pour que la porte s’ouvre automatiquement quand vous rentrez chez vous et se verrouille 
quand vous quittez votre domicile. Si vous n’avez pas votre smartphone sur vous, pas de panique ! Vous pouvez 
manoeuvrer la porte avec la clé côté extérieur et avec le bouton rotatif intégré au Smartlock côté intérieur.

Avec le Bridge inclus, le Smartlock se connecte à internet et vous pouvez créer des autorisations d’accès 
personnalisées : il gère à distance l’ouverture de la porte d’entrée pour vos invités, artisans, personnel d’entretien, 
de manière récurrente ou occasionnelle. Le visiteur reçoit alors un code d’accès unique, utilisable pendant la plage 
horaire programmée.

Avec le kit NUKI Combo, transformez votre smartphone en clé intelligente !

Le boitier Smart Lock de Nuki se fixe très facilement sur le cylindre 
du côté intérieur de la porte d’entrée et est prêt à l’emploi en moins 
de 3 minutes. Son installation ne nécessite ni perceuse, ni vis, ni 
alimentation électrique. Les 4 piles AA sont fournies.

Installation facile et rapide

Ce lecteur d'empreinte digitale est 
exclusivement compatible avec le kit NUKI 
Combo. Il vous permet d'ouvrir facilement la 
porte avec votre doigt. Le pilotage s’effectue 
via l’application smartphone EKEY UNO. Le 
montage s'effectue en quelques minutes et 
convient pour l'extérieur et pour l'intérieur. 
Jusqu'à 200 doigts et 20 utilisateurs peuvent 
être enregistrés.

Associez un lecteur d'empreinte digitale EKEY UNO à votre kit NUKI Combo !

PORTE CONNECTÉE
LA DOMOTIQUE SIMPLE ET ABORDABLE
(Disponible pour la gamme PASSAGE uniquement)

SCANNEZ
pour découvrir la

vidéo de présentation
du Smartlock de NUKI

Autonomie
Batterie rechargeable une fois
par an par câble USB-C



La porte à panneau parclosé
La solution économique traditionnelle

86

Profils ouvrants et dormants totalement renforcés

Panneau de 32 mm (contreplaqué + mousse isolante)

Double vitrage : extérieur feuilleté 33.2 / intérieur 4 mm

Etanchéité assurée par des joints

Seuil aluminium 20 ou 40 mm à rupture de pont thermique

Paumelles 3D en applique

Descriptif technique
Panneau de 32 mm
Dormant aluminium de 52 mm ou PVC de 60 mm
Décor sur les deux faces

1

1

2

2

3

4

4

5

5

6

6

Performances

Thermique Ensoleillement Air Eau Vent

En option :
• Béquilles et bâtons de tirage
• Cylindre à bouton moleté + 5 clés 
• Tierces et impostes fixes
• Domotique
• Paumelles discrètes 2 ou 3 lames

Selon le panneau. Nous consulter.

Paumelles 3D
renforcées PVC

Serrure 5 points
2 crochets + 2 galets

+ 1 pêne 

Paumelles 3D
renforcées Aluminium

Poignéee NEW-YORK
aspect inox

Rosace ronde PVC
Rosace rectangle Aluminium

Paumelles
discrètes
2 lames

Cylindre débrayable
5 clés et carte
de propriété

Disponible avec des 
panneaux PVC blanc, 

plaxé, aluminium laqué 
et verre.

DESCRIPTIF TECHNIQUE - LES OPTIONS DE LA PORTE À PANNEAU



Portes d'entrée aluminium / PVC à panneau parclosé

87

Portes d'entrée en PVC
(panneaux à parements PVC)

Blanc teinté 
masse

uniquement

Portes d'entrée en PVC plaxé (panneaux à parements aluminium)
Disponible en monocouleur (face extérieure = face intérieure) ou en bi-coloration (faces extérieure et intérieure au choix).
La face intérieure peut également être laquée.

4681
RAL 5011

Bleu acier
veiné

9734
RAL 9010

4444
RAL 9001

9631
RAL 8022

Blanc
veiné

Blanc crème
veiné

Brun
veiné

9792
RAL 3011

9922
RAL 7001

Rouge foncé
veiné

Gris
veiné

1208L
RAL 8001

4914
RAL ND

225L
RAL 8014

Chêne liege
veiné

Chêne des
marais 2

7512
RAL 8001

Golden oak
veiné

Noyer
veiné

9632
RAL 8017

Acajou
veiné

4443
RAL 7016

Gris
anthracite

veiné

2005L
RAL 7016

1682L
RAL 7016

Gris
anthracite

mat

Gris
anthracite

lisse

459L
RAL 7004

Gris
signalisation

lisse

Portes d'entrée en aluminium - Teintes standards

Blanc
9016

S

Noir
9005

G

Gris
7016

G

Rouge
3004

G Noir
9005G

Blanc
9016S

Gris
7016G

Blanc
9016S

Noir
N2100

Blanc
9016S

Noir
N2100

Autres teintes : Nous consulter

Portes d'entrée en aluminium - Teintes disponibles

Ivoire
1015
S-G

Gris
7015
S-G

Gris
7022
S-G

Gris
7035
S-G

Rouge
3003
S-G

Marron
1247
S-G

Gris
7016

S

Gris
7039
S-G

Blanc
9010
S-G

Rouge
3004

S

Bleu
5003
S-G

Bleu
5010
S-G

Gris
7006

S

Blanc
9016

G

Marron
8011
S-G

Gris
7006

G

Vert
6021
S-G

Vert
6005
S-G

Noir
9005

S

Beige
1019
S-G

Gris
7031
S-G

Marron
8014
S-G

G = Granité / S = finition satinée 70 %

Nuanciers



88

Digicode
Fixation bâtons de tirage

côté intérieur - Inserts visibles

Lecteur
biométrique

Simplifiez-vous
la vie avec la 
domotique !

BT1

L : 800, 1300 et 
1600 mm - Inox

Disponible unique-
ment sur
le monobloc

L : 800, 1300
et 1600 mm
Inox

BT9BT5

L : 600 mm
Entraxe : 500 - Inox

Disponible
uniquement sur
le monobloc

BT2

L : 382 mm
Inox

L'installation des différents bâtons de tirage implique une ouverture à barillet.

Poignées et bâtons de tirage
pour portes PVC & ALUMINIUM

Une vaste sélection de modèles au meilleur prix

NEW-YORK
Rosace ovale
Couleur inox

ATLANTA
Plaque étroite
Couleur laiton

TOULON
Rosace rectangle
Couleur inox

DESCRIPTIF TECHNIQUE - LES OPTIONS DE LA PORTE À PANNEAU



La porte ECO
Une vaste sélection de modèles au meilleur prix

Portes d'entrée aluminium / PVC à panneau parclosé

89

Panneau 2 faces PVC de 24 mm
Dormant PVC de 60 mm pour neuf et réno

• Profils ouvrants et dormants totalement renforcés

• Profils porte-fenêtre ouvrant et dormant 3 chambres

• Panneau PVC 2 faces de 24 mm (mousse isolante)

• Double vitrage : extérieur feuilleté 33.2 / intérieur 4 mm delta clair

• Etanchéité assurée par des joints

• Seuil aluminium 20 ou 40 mm à rupture de pont thermique

• Fiches et platines

Disponible avec les panneaux PVC blanc suivants 

Serrure 5 points
à relevage

4 galets + 1 pêne 

Ensemble
New-York 

blanc

Cylindre 3 clés

Biarritz
plein

Biarritz 1
Delta clair

Strasbourg
plein

Lille 1L
Delta clair

Zeus 1L
Delta clair

Honduras 5
Delta clair

Bordeaux 2
Delta clair

Uruguay 1
Delta clair

Panama 3
Delta clair

Perou 5
Delta clair

Guatemala 6
Delta clair

Chili 1
Delta clair

En option :
• Petits bois laiton ou blancs
• Paumelles renforcées

Disponible
uniquement 

en blanc
teinté masse



NOUVEAUTÉS 2023

90

Edison 1

Moreno 1 Franklin 1

Nobel 1 Spencer 1

Imp. numérique
V10 Violette

Imp. numérique
V10 Louise

Imp. numérique
V10 Victoire

Imp. numérique
V10 Jeanne

Imp. numérique
V10 Adèle

Fonte d'aluminium
Grille ALVA

Imp. numérique
V10 Violette

Imp. numérique
V10 Jeanne

Imp. numérique
V10 Louise

Imp. numérique
V10 Adèle

Fonte d'aluminium
Grille ALVA

Fonte d'aluminium
Grille RUSTICA

Fonte d'aluminium
Grille VOLUTES

Fonte d'aluminium
Grille ALVA

Fonte d'aluminium
Grille VOLUTES

Fonte d'aluminium
Grille RUSTICA

Imp. numérique
V10 Rose

Imp. numérique
V10 Salomé



LES VITRAGES DÉCORATIFS - MODÈLES MODERNES

91

Nimes 1L

Toulouse 1L

Imp. numérique
V10 Violette

Imp. numérique
V10 Violette

Imp. numérique
V10 Louise

Imp. numérique
V10 Louise

Imp. numérique
V10 Victoire

Imp. numérique
V10 Victoire

Imp. numérique
V10 Jeanne

Imp. numérique
V10 Jeanne

Imp. numérique
V10 Adèle

Imp. numérique
V10 Adèle

Imp. numérique
V10 Violette

Imp. numérique
V10 Louise

Imp. numérique
V10 Victoire

Imp. numérique
V10 Jeanne

Imp. numérique
V10 Adèle

Verseau 1L
Paris 1L



LES VITRAGES DÉCORATIFS - MODÈLES MODERNES

92

Fusion
V8SIL34

Marine 1
Sartre 1

Fusion
V8SIL18

Cassiopée 3

Fusion
V8SIL20

Dragon 1

Fusion
V8SIL21

Hercule 1

Sablage
V7SAB46

Fusion
V8SIL24

Vanille 3
Cocteau 3

Sablage
V7SAB52

Fusion/Sablage
V8SIL31

Pastel 4
Rostand 4

Sablage
V7SAB53

Fusion/Sablage
V8SIL33

Pistache 4
Mauriac 4

Sablage
V7SAB23

Fusion/Sablage
V8SIL6

Garance 3
Surinam 3 / Rio 3

Sablage
V7SAB28

Fusion
V8SIL12

Nacarat 1
Daudet 1

Sablage
V7SAB30

Ocre 1
Verlaine 1

Fusion
V8SIL14

Reseda 5
Baudelaire 5

Sablage
V7SAB26

Fusion/Sablage
V8SIL9

Lavande 1
Musset 1

Les modèles identifiés par cet icône ne sont disponibles qu'en sablage uni 2 faces dans leur version monobloc.

Sablage
V7SAB33

Fusion
V8SIL16

Turquoise 3 / Camus 3
Santa Cruz 3 / Jamaique 3



Sablage
V7SAB35

Fusion/Sablage
V8SED2

Ambre 1G

LES VITRAGES DÉCORATIFS - MODÈLES MODERNES

93

Les modèles identifiés par cet icône ne sont disponibles qu'en sablage uni 2 faces dans leur version monobloc.

Sablage
V7SAB3

Fusion
V8SPA3

Mexico 1 / Bresil 1
Pasto 1 / Chili 1

Sablage
V7SAB8

Fusion
V8PIL7

Azul 2
Guyana 2

Fusion
V8PIL1

Rosario 2
Argentine 2

Sablage
V7SAB11

Fusion
V8SPA11

Oruro 4 / Salvador 4
Lima 5 / Perou 5

Sablage
V7SAB9

Fusion
V8SPA8

Buga 5
Honduras 5

Fusion
V8PIL9

Fusion
V8SPA9

Goya 3
Panama 3

Fusion/Sablage
V8.16

Corail 6 / Balzac 6
Trinidad 6 / Guatemala 6

Sablage
V7SAB39

Jade 5A

Sablage
V7SAB34

+ nuggets fusion

Fusion
V8SED1

Agate 1F

Sablage
V7SAB45

+ nuggets fusion

Fusion
V8SED12

Topaze 1E



LES VITRAGES DÉCORATIFS - MODÈLES CLASSIQUES

94

Plomb
V4.3

Alcor 2L
Aphrodite 2L

Plomb
V4 bevel naturel

Fusion
V8.A1

Antares 1L
Bailleul 1L

Vitrail
V0.22

Fusion
V8.PRO rouge

Atria 2L
Brest 2L

Sablage
V7SAB17

Fusion
V8SPA15

Rodez 3

Filets de Versailles Imp. numérique
V10 Louise

Vitrail
V0.2

Vitrail
V4 bevel

bleu, rouge, vert ou clair

Vitrail
V4 bevel naturel

Capella 1L
Strasbourg 1L / Calvi 1L

Sablage +
nuggets fusion

V7.5

Sete 1L

Fusion
V8 Rozulus

Fusion
V8 Flosital

Biarritz 1 / 3 / 5

Vitrail
V4 bevel naturel

Fusion
V8P BIA5.13

Electra 1L
Cannes 1L

Vitrail
V0.3

(Uniquement Cannes)

Plomb gris
V4 bevel

vert, rouge ou bleu

Filets de Versailles Vitrail
V0.16

(Uniquement Cannes)

Sablage
V7 Rozolo



LES VITRAGES DÉCORATIFS - MODÈLES CLASSIQUES

95

Filet de Versailles Vitrail
V0.5

Sablage
V7 Victoriana

Vitrail
V4 bevel rouge,

vert, bleu ou clair*

Fusion
V8 Iris

Vega 1L
Genève 1L

Plomb or
V0.6

Plomb or
V0.17

Sablage
V7 Rozolo

Plomb gris
V4.5

Fusion
V8.5

Polaris 1L
Zeus 1L

Fusion
V8.V4

Toulouse 1L Saturnus 2

Fusion/Sablage
V8.13

Fusion
V8 Iris

Fusion
V8PSAT2.10

Lille 1L

Plomb gris
V4 Roses

Filet de Versailles Plomb gris
V6 losanges

Fusion
V8 Tournsol

Nimes 1L

Paris 1L

Vitrail
V4 bevel naturel

Fusion/Sablage
V8.13

Plomb gris
V6 losanges

Filets de Versailles

* décor clair uniquement en plomb



LES VITRAGES DÉCORATIFS - MODÈLES CLASSIQUES

96

Vitrages

Imprimés hors standards Croisillons blancs et laiton

Imprimés standards

ChinchillaDelta clair G200 Martelé AntiqueSilvit

Delta mat Gothique Croisillons blancs
8 x 6 ou 26 x 8 mm

Givré

Sablage uni

Dépoli acide Croisillons laiton
8 x 6 mm

Pour une sécurité optimale, nos vitrages sont assemblés en triple vitrage feuilleté 33/2 retardateur d’effraction. Sans précision de 
votre part, nos portes d'entrée vitrées sont munies de :
• L’imprimé delta clair pour les modèles classiques
• La finition sablage uni pour les modèles modernes

La quasi totalité de nos 
modèles moulurés sont 
disponibles avec des 
croisillons blancs ou laiton.



LES VITRAGES DÉCORATIFS - MODÈLES CLASSIQUES

97

La plupart de nos portes d'entrée vitrées sont disponibles avec des options de vitrages décoratifs pour aller encore plus loin dans 
la personnalisation. Retrouvez l'ensemble des possibilités dans les pages précédentes de ce catalogue.

Vitrages décoratifs : les techniques

Décor vrai vitrail ou plomb adhésif finition or
Décor vrai vitrail finition noire ou plomb adhésif gris

Vrai vitrail :

il est assemblé en triple vitrage avec une face 33/2 extérieure et une face trempée intérieure. 
Ces décors sont pré-assemblés et ne peuvent pas être modifiés.

Plomb :

Les bandelettes de plomb sont collées sur un verre feuilleté ou un 4 mm et agrémentées de 
films couleurs et de pointes diamants (bevels). 

Décors assemblés en vitrage isolant (double ou triple), finition dépoli acide.

Décor impression numérique
L’impression numérique se fait à l’aide d’une encre spéciale. Elle est effectuée directement 
sur le support en verre. Ensuite, le support en verre est mis au four pour une cuisson à 180° C. 
Cette cuisson rend le motif très résistant, ce qui permet d’obtenir un verre imprimé presque 
inaltérable.

Ces décors sont assemblés en vitrage isolant (double ou triple) et ne peuvent pas être modifiés.

V10

V0
V4

V6

V7

V8
V8P

Décor plomb adhésif losanges gris ou or
Les bandelettes de plomb sont collées sur un verre feuilleté ou un 4 mm.

Décors assemblés en vitrage isolant (double ou triple), finition dépoli acide.

Sablage
Projection de sable sur verre feuilleté ou 4 mm pour en blanchir les zones non recouvertes 
par un pochoir. Le sablage peut être associé à la fusion. Sur nos visuels, les parties sombres 
représentent les parties transparentes et les parties claires sont les parties sablées.

Décors assemblés en vitrage isolant (double ou triple).

Fusion
Pièces de verre de couleur découpées, puis fondues et fusionnées sur un verre clair de 8 mm. 

Différentes formes de fusion : spaghettis, poudre colorante, poudre à bulle, confettis, textile, 
verre pilé... La fusion peut être associée au sablage.

Décors assemblés en vitrage isolant (double ou triple).

Filets de Versailles
Procédé de gravure à la roue sur la surface du verre.

Les sillons creusés en "V" sont polis.



98

INDEX

Abricot 30

Abscisse 46

Acajou 35

Agate 1F 44

Alezan 1 12

Amande 34

Améthyste 1G 44

Aniline 34

Anthracite 1 30

Argentine 2 40

Argos 26

Aubergine 35

Avena 22

Azul 2 42

Azurite 1 36

Balzac 6 39

Basalte 14

Basilic 27

Bataille 30

Baudelaire 5 38

Bauxite 1 15

Bazin 30

Behemoth 26

Bélize 1 40

Beryl 6 29

Bitume 3 12

Bleuet 1 24

Bodin 30

Bogota 3 39

Bresil 1 40

Brun 26

Brunelle 22

Buga 5 41

Calcite B 16

Camelia 1 24

Campanule 21

Camus 3 38

Capucine 21

Carmin 34

Cassiopée 3 37

Cédar 9

Céladon 32

Céleste 2 12

Cherry 8

Chili 1 40

Chimère 26

Cinabre 1 36

Cipolin 1 17

Cobalt 4 31

Cocteau 3 32

Colombie 3 39

Corail 6 39

Cornaline 5 28

Crocus 2 24

Cyanite 1 28

Cyclope 27

Dahlia 9 19

Datura 21

Daudet 1 36

Derceto 27

Diagonale 46

Diorite 14

Directrice 46

Dolomite 5 28

Dragon 1 37

Dumas 35

Edelweiss 22

Emeraude H 44

Epilobe 23

Eros 5 20

Euryale 26

Factory 1 11

Fauve 3 31

Figure 46

Fraxinelle 23

Galène 1 28

Garance 3 36

Gaspra 3 21

Gaura 21

Goya 3 42

Granite B 17

Graphite 1 16

Graphite B 16

Guatemala 6 41

Guyana 2 42

Handy 1 10

Harpie 27

Hercule 1 37

Hestia 5 28

Hibiscus 22

Honduras 5 41

Hydre 27

Inugami 26

Jade 5A 44

Jais 1 31

Jamaique 3 42

Jasmin 2 25

Jaspe 1 15

Jonc 1 19

Lantana 22

Lavande 1 36

Licorne 27

Lilas 34

Lima 5 43

Liseron 23

Luffa 23

M2/3/4/6/10 47

Magnolia 1 25

Mallarmé 35

Marine 1 32

Maupassant 35

Mauriac 4 32

Mauve 34

Mediane 46

Menthe 30

Méranti 9

Mérimée 34

Mexico 1 40

Miel 7 30

Minas 1 43

Misty 1 10

Montserrat 1 40

Musset 1 36

Nacarat 1 36

Narcisse 2 19

Nautilus 5 10

Nolana 23

Onyx 2 18

Ocre 1 38

Ondine 26

Ordonnée 46

Orlaya 22

Oruro 4 41

Pagnol 34

Panama 3 42

Parme 30

Pastel 4 32

Pasto 1 40

Perle 1 36

Perou 5 43

Persan 1 36

Pistache 4 32

Pourpre 35

Primula 23

Proust 1 30

Pyrite 6 29

Renard 30

Reseda 5 38

Rio 3 36

Rosario 2 40

Rostand 4 32

Salta 1 43

Salvador 4 41

Santa Cruz 3 42

Saphir 7E 44

Sartre 1 32

Schiste 1 14

Sélène 5 28

Silex 18

Silice 1 15

Sinople 34

Sinople 2 39

Sodalite 8 29

Steam 1 10

Stibine 8 29

Surinam 3 36

Talos 26

Teck 8

Topaze 1E 44

Tourmaline 32

Trinidad 6 41

Turquin 1 36

Turquoise 3 38

Uruguay 1 43

Vanille 3 32

Vecteur 46

Venezuela 1 43

Verlaine 1 38

Vermeil 30

Vesta 7 20

Viride 1 36

Wengé 8

Les modernes
P.7



99

INDEX

Agde 1L 62

Alcor 2L 60

Antares 1L 60

Aphrodite 2L 62

Appolon 1L 62

Atria 2L 59

Bailleul 1L 62

Bell 2 56

Biarritz 1/3/5 62

Bordeaux 2/4 62

Brest 2L 62

Calvi 1L 62

Cannes 1L 63

Capella 1L 58

Edison 1 56

Electra 1L 60

Franklin 1 50

Geneve 1L 63

Gramme 2 56

Grenoble 1/3/5 63

Judson 1 56

Jupiter 1 63

Liege 2/4 63

Lille 1L 63

Mars 3 63

Milan 2/4/6 63

Monier 3 56

Moreno 1 56

Newton 3 56

Nice 2 64

Nimes 1L 64

Nobel 1 52

Orion 1/3/5/7 60

Paris 1L 64

Persée 58

Pluton 2L 64

Poitiers 1L 64

Adige 68

Atrato 68

Aude 68

Aulne 68

Blavet 68

Cagayan 68

Cavailly 68

Corrib 68

Douro 69

Elbe 69

Elorn 69

Jucar 69

Lempa 70

Rimac 70

Saloum 70

Sanaga 70

Severn 70

Tage 70

Tarim 71

Tibre 71

Tumen 71

Weser 71

Yukon 71

Polaris 1L 58

Rennes 1 64

Rodez 3 64

Saturnus 2 64

Sete 1L 65

Sirius 1/3/5 60

Spencer 1 52

Strasbourg 1L 65

Toulouse 1L 65

Vega 1L 58

Verseau 1L 60

Zeus 1L 65

Les lumineuses
P.67

Les classiques
P.49

Descriptif
technique

P.73 • Composition porte 
PASSAGE

• Couleurs et 
vitrages imprimés

• Sécurité
• Quincaillerie
• Adaptabilité
• Performances
• La porte connectée

P.74

P.76

P.78
P.80

P.83
P.82

P.84

• Composition de la 
porte à panneau 
parclosé

• La porte 
économique

• Vitrages décoratifs

P.86

P.89

P.91



www.fppo.fr

100% fabricant I Menuiseries PVC & ALUMINIUM

VOS MENUISERIES SERONT FABRIQUÉES 
PRÈS DE CHEZ VOUS, 

À CÔTÉ DE RENNES EN BRETAGNE

VOTRE PROFESSIONNEL

FPPO - RCS Rennes B 423 161 603 | SASU au capital de 489 728 € | Document non contractuel. Ne pas jeter sur la voie publique | Crédits photos : EURADIF | Imprimé en France par Maqprint | V052023

FPPO
ZA Les Grandes Landes - 13 rue Blaise Pascal 35580 GUICHEN

02 99 57 07 70 | contact@fppo.fr | www.fppo.fr




